
 

 

Štěpán de Wolf, guvernér distriktu 

Motto RI 2016/2017: 

Rotary Serving Humanity“ 

„Rotary pomáhá lidem“„Rotary pomáha ľuďom“ 

 

 

 

 

 

Dopis guvernéra č. 7 

leden 2017 
 

 

  

Vážené rotariánky a rotariáni, přátelé,  

začátkem mého dopisu chci vám všem, kteří jste mě zvali, poděkovat za pozvání na vánoční 

koncerty, benefiční akce a mnoho jiných nádherných rotariánských akcí věnovaných charitě a 

dobročinnosti, které jste pořádali. Bohužel není možné vyhovět všem. Ještě jednou vám všem 

děkuji a doufám, že se s vámi sejdu na dalších vámi realizovaných rotariánských programech. 



2 
 

Těsně před Vánoci jsem obdržel velmi smutnou zprávu od přátel RC Hradec Králové. Navždy 

nás opustil přítel Stanislav Novák, který byl třetím guvernérem našeho samostatného distriktu 

v rotariánském roce 2001-2002, nositel vyznamenání Paul Harris Fellow z roku 1998 a 

nejvyššího vyznamenání distriktu Ceny Tomáše Bati od roku 2012. Prosím, věnujte tichou 

vzpomínku vzácnému člověku, rotariánu, příteli a našemu skvělému kamarádovi. 

Měsícem lednem jsme vstoupili do druhé poloviny rotariánského roku; čekají nás celosvětové 

oslavy 100 let od založení Nadace Rotary, školení PETS 2017 a vyvrcholením našeho 

společného roku bude Distriktní konference Rotary ve Františkových Lázních. Věřím, že 

jednotlivé kluby mají za sebou volby nových činovníků pro rok 2017/18 a rovněž jejich zápis 

do členských evidencí portálů Distriktu 2240 a Rotary International. V prosinci rozeslal „můj“  

RC Cheb/Eger na všechny Rotary kluby distriktu obálky s pozvánkou na konferenci ve 

Františkových Lázních. Věnujte tomuto pozornost, organizátor ubytování Lázně Františkovy 

Lázně a.s. požaduje objednávky na ubytování do 15. ledna 2017.  

Nesmím rovněž zapomenout na velmi důležitou a pečlivě dlouhodobě připravovanou akci 

našich mladších přátel z Rotaractů.   

V Bratislavě se ve dnech 12. -15. ledna 2017 uskuteční Evropské setkání zástupců Rotaract 

klubů – REM, které jsme společně v distriktu i finančně podpořili. Všem vám, přátelé 

v klubech, za tuto finanční pomoc děkuji! Je to velká čest pro náš Rotaract, ale také pro náš 

Distrikt 2240 toto setkání uspořádat. Já pevně věřím a nepochybuji, že naši členové Rotaractu 

se této významné akce organizačně zhostí na jedničku. Pevně jim držím palce. Bohužel nebudu 

účastníkem REM vzhledem k mé dlouhodobě plánované zahraniční cestě.  

Vážení přátelé, dovolte, abych vám všem popřál v novém roce 2017 zdraví, štěstí, prosperitu a 

pohodu. 

  

Váš  

 

 

 

Štěpán de Wolf, 

DG 2016/2017 



3 
 

DISTRIKTNÍ AKCE 

(Stav k 7. 1. 2017) 

 

DATUM 

KONÁNÍ 
NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘÁDÁ 

12. - 15. 1. 2017 Rotaract Europen Meeting 2017 Bratislava RI a D2240 

4. – 11. 3. 2016 Rotary Ski World Championship Cortina d´Ampezzo 
ISFR  RI             

D 2240 

17. - 18. 3. 2017 PETS/DŠS Olomouc, hotel Flóra D 2240 

7. - 8. 4. 2017 DISTRIKTNÍ KONFERENCE Františkovy Lázně D 2240 

26. -30. 4. 2017 RYLA 2017  Quo Vadis, Evropane 
Centrum Vanaivan v 

Kopřivnici 
D 2240 

28. - 29. 4. 2017  Charter RC Malacky - golf Bude upřesněno 
D 2240 a RC 

Malacky - golf 

10. - 14. 6. 2017 International Convention 

 
Atlanta, Georgia USA RI 

3. 6. 2017 90 let RC Bratislava,                           

vznik 1. Rotary klubu na Slovensku 
Bratislava RC Bratislava 

24. - 27. 6. 2018 International Convention Toronto, Canada RI 

 

 

AKCE POŘÁDANÉ DISTRIKTNÍM VÝBOREM 

SLUŽBY MLÁDEŽE DATUM 

MÍSTO 

KONÁNÍ 

Zimní meeting inboundi ČR 20.-22.1.2017 Třebíč 

Školení YEO/Odevzdávání AF outboundů ČR 21.01.2017 Třebíč 

Zimní meeting inboundi SR 20.-22.1.2017 Poprad 

Školení YEO/Odevzdávání AF outboundů SR 21.01.2017 Poprad 

Ski Week pro inboundy ČR + SR 19.-25.3.2017 Nízké Tatry 

Distriktní konference 6.-9.4.2017 

Františkovy 

Lázně 

Eurotour ČR + SR 29.4.-13.5.2017 Evropa 

OM III. pro inboundy a outboundy SR 1.-4.6.2017 Slovenský raj 

OM III. pro inboundy a outboundy ČR 8.-11.6.2017 Křižanov 

Farewell Weekend ČR + SR 21.-25.6.2017 Valtice 

 

 

http://www.riconvention.org/en


4 
 

KLUBOVÉ AKCE 

(Stav k 7. 1. 2017) 

 

DATUM 

KONÁNÍ  

NÁZEV AKCE  MÍSTO KONÁNÍ  POŘÁDÁ  

3. 2.2017 Rotary ples  RC Žilina 

14. 1. 2017 25. charitativní ples RC Hotel Savannah, 

Chvalovice - Hatě 

RC Znojmo 

21. 1. 2017 XIV. benefiční rotary ples hotel Elizabeth RC Trenčín 

11. 2. 2017 3. benefiční ples RC Clarion Congress 

Hotel 

RC Ostrava City 

26. 2. 2017 12. benefiční ples RC  Hotel Imperial Ostrava RC Ostrava 

International 

15. - 25.4.2017 Zájezd do Vietnamu Vietnam RC Praha City 

3. 6. 2017 Oslava 90 let vzniku RC Bratislava 

Rotary galavečer 90 

Hotel Saffron RC Bratislava 

3. – 10.6. 2017 Rotary sailing week 2017 Jadranské pobřeží RC Ostrava 

 

 

DISTRIKTNÍ ADMINISTRATIVA 

 

Výzva guvernéra Distriktu 2240 klubům k návrhům ocenění a vyznamenání 

 

V Příloze 7-1 je zveřejněna aktualizovaná Směrnice o oceňování.  Guvernér  tímto  vyzývá  rotariánky 

a rotariány v klubech našeho distriktu k předkládání návrhů podle pravidel uvedených ve směrnici. 

Své zdůvodněné návrhy zasílejte VÝHRADNĚ MAILEM  V OTEVŘENÉM FORMÁTU (.DOC 

NEBO EDITOVATELNÝ .PDF) POUZE SVÝM ASISTENTŮM GUVERNÉRA NEJPOZDĚJI 

DO 31. 1. 2017. 

 

Platby členských příspěvků do pokladen distriktu a RI 

 

Ve druhé polovině měsíce ledna přijdou mailem našim klubům (prezident a pokladník) faktury na 

pololetní platbu do pokladen distriktu a RI. Pokud byste fakturu z RI neobdrželi, je možné si ji sami 

stáhnout přímo z vaší klubové stránky po přihlášení na My Rotary, v případě distriktní faktury se obraťte 

na sekretáře distriktu (ota.kovar@rotary2240.org) nebo přímo na účetního distriktu 

(petrikjiri@email.cz). 

Předseda finančního výboru distriktu př. Vladimír Jandík rozešle rovněž obvyklou Informaci finančního 

výboru s detaily plateb. 

 

 

mailto:%20ota.kovar@rotary2240.org
mailto:petrikjiri@email.cz


5 
 

 

Informace guvernéra o výzvě Arcibiskupství pražského 

 

V Příloze 7-2 uveřejňujeme kopii dopisu J.E. Dominika kardinála Duky vyzývající rotariány 

k příspěvku na pořízení Svatovítských varhan. Navrhovaná schůzka představitelů distriktu a arcidiecéze 

v této věci na Pražském arcibiskupství je ještě ve fázi příprav, proto zatím zájemce o spolupráci a 

budoucí pomoc odkazujeme na př. Ing. Otakara Divíška, prezidenta RC Hradec Králové 

(otakar.divisek@rotary2240.org), který bude pomoc rotariánů z distriktu koordinovat. 

 

Připomínáme nezbytnost uvést nově zvelené funkcionáře klubů na weby 

distriktu a RI co nejdříve, pokud jste tak již neučinili do konce roku 2016… 

Děkujeme!!! 

 

Informace o nových činovnících našich klubů nastupujících svoji službu pro rok 2017/18 je 

nezbytná k zajištění komunikace, např. již pro přípravu PETS/DŠS 2017 a kompletnost 

databáze pro vydání Seznamu členů 2018/19. 

 

Připomínáme, že v Dopise DG č. 6/2016 byla vyhlášena výzva klubům 

distriktu k nominaci kandidáta na funkci guvernéra na rot. rok 2019/20. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.riconvention.org/en/atlanta 

---xxx--- 

mailto:otakar.divisek@rotary2240.org
http://www.riconvention.org/en/atlanta
http://www.riconvention.org/en/atlan

